
De Angelis Davide P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 11:15,  nella sala
delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei
modi e termini di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica, risultano presenti e
assenti i Consiglieri:

Pontoni Marco P Biondi Aronne P

Giuseppetti Luca Maria
Di Tomassi Giorgio

Ciarlantini Giovanni P Cataldi Simone P

P Minnucci Teresa

Pesaresi Luca P

P
P

Assegnati 11 In carica 11 Assenti    0 Presenti   11

Alesiani Mauro

Il Consigliere Biondi Aronne partecipa in modalità di videoconferenza.

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria Sindaco.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Ansovini Simone P

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

______________________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  27    del  13-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA RURALE



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Il Sindaco lascia la parola al Consigliere Ciarlantini che presenta la proposta;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000
n. 267 ed in particolare l'art. 7 relativo all'adozione da parte del comune di regolamenti nelle
relative competenze;

il Comune di Caldarola non è dotato di Regolamento di Polizia Rurale;

Dato atto che il servizio di Polizia Rurale consiste nel complesso di funzioni espletate per assicurare,
nell’ambito del territorio comunale, l’applicazione e l’osservanza delle leggi, dei regolamenti dello Stato
e della Regione, al fine di coniugare l’esercizio dell’attività agricola con il rispetto e la tutela dei diritti di
ciascun cittadino, con la salvaguardia dell’ambiente e degli ecosistemi, in sintonia con i principi dello
sviluppo sostenibile e nell’interesse generale della cultura e della tradizione agrarie, proprie di un
paese con un economia prevalentemente agricola come Casanova Lonati;

Considerato che l'adozione di un Regolamento di Polizia Rurale sia uno strumento importante per
assicurare la costante e corretta gestione dei rapporti in ogni situazione connessa al mondo rurale, in
modo da garantire la crescita e lo sviluppo di una mentalità civile diffusa ed uniforme;

Ritenuto di disciplinare, con la stesura di un Regolamento più vasta e precisa possibile, molteplici
aspetti della realtà rurale nonché la normazione dei controlli e delle relative sanzioni;

Ritenuto pertanto di proporre all’approvazione del Consiglio Comunale il Regolamento di Polizia
Rurale composto da VIII capi, 33 articoli e 4 allegati, che allegato al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Territorio ai sensi dell'art.
49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.,
allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11
Componenti votanti n. 11
Componenti astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 11
Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2- Di approvare il regolamento “REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA RURALE”, composto da n.
VIII capi, 33 articoli e 4 allegati, allegato alla presente deliberazione;

Dopo di che

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 13-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n.

espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente e dagli Scrutatori;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 13-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

___________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li ___________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

___________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 13-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

